ANEXO I

MODELO DE INSTANCIA

D./D ^a		, de	años de edad, con
D.N.I. n.º	, con domicilio, a	a efectos	de notificación, en la
calle			,
de	, teléfono		y correo electrónico
		al qu	e autoriza el envío de

comunicaciones oficiales de esta convocatoria,

EXPONE

- 1º. Que ha tenido conocimiento del acuerdo de la Mesa-Comisión de Gobierno del Parlamento de Cantabria del día 7 de febrero de 2025, por el que se convocan pruebas selectivas para la provisión, por oposición, de 2 plazas de funcionarios del Cuerpo Administrativo del Parlamento de Cantabria, Grupo C, subgrupo C1, anunciado en el "Boletín Oficial de Cantabria" número 50, correspondiente al día 13 de marzo de 2025, y publicado íntegramente en el "Boletín Oficial del Parlamento de Cantabria" número 191, de 6 de marzo de 2025, deseando tomar parte en las mismas.
- 2º. Declara que reúne todos los requisitos exigidos en la Base segunda de la convocatoria, en el momento en que expira el plazo para la presentación de solicitudes.
- 3º. Que acompaña recibo acreditativo de haber abonado la cantidad de **12,63** euros en concepto de derechos de examen.

En virtud de lo expuesto, a V.E.,

SUPLICA ser admitido/a a la referida oposición para proveer las citadas plazas de funcionario del Cuerpo Administrativo, del Parlamento de Cantabria.

Santander, , de de 2025.

(firma)

Excma, Sra, Presidenta del Parlamento de Cantabria.

PROTECCIÓN DE DATOS - De acuerdo con lo dispuesto en la normativa vigente en materia de protección de datos, informamos a los candidatos que el responsable del tratamiento de sus datos es el Parlamento de Cantabria (en adelante, el Responsable, con domicilio en Calle Alta 31-33, 39008 Santander, núm. de tel. 942241084 y dirección de correo electrónico responsableprotecciondedatos@parlamento-cantabria.es). El Responsable está legitimado para tratar los datos que le faciliten los partícipes en este procedimiento de selección de personal para las finalidades que se deducen de la aplicación de las normas que rigen este procedimiento a los meros efectos de identificar a los candidatos y comprobar que cumplen los requisitos para poder participar en el mismo, no

estando prevista la cesión de los mismos. Este tratamiento queda legitimado por la aplicación de la legalidad vigente y será el estrictamente necesario para el cumplimiento de las disposiciones de las mencionadas leyes. Los candidatos tienen la posibilidad de ejercitar los derechos de acceso, rectificación, supresión, limitación y oposición del tratamiento de sus datos. El ejercicio de los citados derechos podrá hacerse mediante solicitud dirigida por escrito al Responsable a través de los datos de contacto indicados previamente, en los términos que suscribe la legislación vigente. Los datos de contacto del Delegado de protección de datos son: Delegado de protección de datos del Parlamento de Cantabria. Calle Alta 31-33, 39008, Santander, correo electrónico delegadoprotecciondatos@parlamento-cantabria.es